
Best Practices in
Pharma
  Supply
Chain

8:30 AM

9:00 AM

9:15 AM

10:15 AM

11:00 AM

11:30 AM

12:15 PM

12:45 PM

2:00 PM

2:30 PM

3:15 PM

3:45 PM

4:15 PM

5:00 PM

Acreditaciones

Apertura
Uruguay XXI, INALOG y Representante de empresas organizadoras
(Gabriela Brancato - Merck)

PANEL
¿Por qué un "hub" en Uruguay?
Ventajas y desafíos
Casos prácticos en Uruguay
Astrazeneca (Alejandra Silveira), Roche (Analía Pazos),
Adium Pharma (Federico González), Eriochem (Antonio Bouzadas)

Liderazgo en supply chain
Esteban Poyer, Jefe de Operaciones de la Red de Suministro América Latina - Merck 
Reinaldo Landaeta, Jefe de Operaciones Farmacéuticas en América - Merck

Coffee break

PANEL
Seguridad en la cadena logística
Natalia Karslian, Jefe de Logística Roche México - Roche
Germán Bunger, Jefe de Seguridad para América del Sur - Boehringer Ingelheim

Thought Leadership Session Understanding your
Temperature Controlled Shipping Qualification Strategy
Bryan Cardis, Director de Optimización de Clientes y Servicios de Implantación - 
Cold Chain Technology

Almuerzo

PANEL
Sustentabilidad en la cadena de distribución
Soledad Ramírez, Gerenta Regional de Ventas para América Latina - Va-q-tec

Proceso circular en última milla mediante el uso de sistemas reutilizables
Diego Dagotto y Johana Molina - Pfizer 

Coffee break

La importancia de la trazabilidad en la cadena logística farmacéutica
Paul Cottard, Responsable de Grandes Cuentas, América Latina - Bolloré

Resiliencia, adaptarse y triunfar
Ernesto Jara - Coach/Director DSV Uruguay

Cocktail

bestpracticesevent@uruguayxxi.gub.uy

Agenda


