

Pharma Best Practices in Supply Chain 2023

Agenda Agenda

8:30 AM	Acreditaciones
9:00 AM	Apertura Uruguay XXI, INALOG y Representante de empresas organizadoras (Gabriela Brancato - Merck)
9:15 AM	PANEL ¿Por qué un "hub" en Uruguay? Ventajas y desafíos Casos prácticos en Uruguay Astrazeneca (Alejandra Silveira), Roche (Analía Pazos), Adium Pharma (Federico González), Eriochem (Antonio Bouzadas)
10:15 AM	Liderazgo en supply chain Esteban Poyer, Jefe de Operaciones de la Red de Suministro América Latina - Merck Reinaldo Landaeta, Jefe de Operaciones Farmacéuticas en América - Merck
11:00 AM	Coffee break
11:30 AM	PANEL Seguridad en la cadena logística Natalia Karslian, Jefe de Logística Roche México - Roche Germán Bunger, Jefe de Seguridad para América del Sur - Boehringer Ingelheim
12:15 PM	Thought Leadership Session Understanding your Temperature Controlled Shipping Qualification Strategy Bryan Cardis, Director de Optimización de Clientes y Servicios de Implantación - Cold Chain Technology
12:45 PM	Almuerzo
2:00 PM	PANEL Sustentabilidad en la cadena de distribución Soledad Ramírez, Gerenta Regional de Ventas para América Latina - Va-q-tec
2:30 PM	Proceso circular en última milla mediante el uso de sistemas reutilizables Diego Dagotto y Johana Molina – Pfizer
3:15 PM	Coffee break
3:45 PM	La importancia de la trazabilidad en la cadena logística farmacéutica Paul Cottard, Responsable de Grandes Cuentas, América Latina – Bolloré
4:15 PM	Resiliencia, adaptarse y triunfar Ernesto Jara - Coach/Director DSV Uruguay
5:00 PM	Cocktail